



Emsen A/S

Rosensgade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 33239823

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Per Sorvad Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Emsen A/S
Rosensgade 12
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33239823
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand
Per Sorvad Christensen
Jørgen Peter Danielsen

Direktion

Jørgen Peter Danielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021/22 udgør et overskud, hvilket vurderes tilfredsstillende.

Ledelsen forventer for det kommende år et overskud på 2,5 - 3 mio. kr. efter skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.097.122	4.713.198
Af- og nedskrivninger		(1.455.425)	(1.454.985)
Driftsresultat		3.641.697	3.258.213
Andre finansielle indtægter	1	79.366	50.263
Andre finansielle omkostninger	2	(882.581)	(891.269)
Resultat før skat		2.838.482	2.417.207
Skat af årets resultat	3	(703.711)	(531.836)
Årets resultat		2.134.771	1.885.371
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		(7.865.229)	1.885.371
Resultatdisponering		2.134.771	1.885.371

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		65.647.914	67.083.053
Materielle aktiver	4	65.647.914	67.083.053
Anlægsaktiver		65.647.914	67.083.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.151.457	5.489.515
Udskudt skat		810.992	728.000
Periodeafgrænsningsposter		0	73.409
Tilgodehavender		8.962.449	6.290.924
Likvide beholdninger		708.764	848.627
Omsætningsaktiver		9.671.213	7.139.551
Aktiver		75.319.127	74.222.604

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		16.000.000	16.000.000
Overført overskud eller underskud		8.353.019	16.218.248
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		34.353.019	32.218.248
Gæld til realkreditinstitutter		34.882.354	36.752.356
Deposita		1.036.685	1.327.910
Skyldige sambeskatningsbidrag		786.706	633.836
Langfristede gældsforpligtelser	5	36.705.745	38.714.102
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.115.760	1.386.922
Deposita		291.225	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.959	31.114
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	250.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		633.833	465.641
Anden gæld		1.183.586	1.156.577
Kortfristede gældsforpligtelser		4.260.363	3.290.254
Gældsforpligtelser		40.966.108	42.004.356
Passiver		75.319.127	74.222.604
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.000.000	16.218.248	0	32.218.248
Årets resultat	0	(7.865.229)	10.000.000	2.134.771
Egenkapital ultimo	16.000.000	8.353.019	10.000.000	34.353.019

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.583	50.263
Øvrige finansielle indtægter	1.783	0
	79.366	50.263

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	882.581	891.269
	882.581	891.269

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	786.703	633.836
Ændring af udskudt skat	(82.992)	(102.000)
	703.711	531.836

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	79.294.514
Tilgange	20.286
Kostpris ultimo	79.314.800
Af- og nedskrivninger primo	(12.211.461)
Årets afskrivninger	(1.455.425)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.666.886)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.647.914

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.115.760	1.386.922	34.882.354	26.320.074
Deposita	0	0	1.036.685	1.036.685
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	786.706	0
	2.115.760	1.386.922	36.705.745	27.356.759

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 65.648 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for Jørgen Danielsen ApS erklæret sig om ikke at sælge ejendommen Silkeborgvej 261, 8230 Åbyhøj. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 65.648 t.kr.
